
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº 032/2023
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO N° 077/2023 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE 
CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar o servidor DIEGO MÁRIO BERTO DO NASCIMENTO, matrícula nº 51438, para exercer as 
atividades de orientação, fiscalização e controle das ações pertinente ao Contrato n° 077/2023, as atividades de 
orientação, finalizando e controlando previstas na Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 1 de 10



II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Coruripe (AL), em 04 de julho de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL

 
CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

 
Eu, DIEGO MÁRIO BERTO DO NASCIMENTO, Matrícula nº 51438, declaro-me ciente da designação ora 
atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

DIEGO MÁRIO BERTO DO NASCIMENTO
Servidor

Matrícula: 51438
 

Registro Nº: 03222

 

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 2 de 10



PORTARIA INTERNA Nº 164/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL PARA CONTRATAÇÃO DO ARTISTA RINALDO 
MELO PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS E AULAS DE VIOLÃO A SEREM REALIZADAS NO 
MEMORIAL CORURIPENSE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90, Matrícula nº 
52.445, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes a contratação do ARTISTA 
RINALDO MELO, para realização de oficinas e aulas de violão, que irão ocorrer durante os meses de Setembro, 
Outubro, Novembro e Dezembro de 2023 no Memorial Coruripense, bem como as atividades de orientação previstas 
nesta Portaria, devendo ainda:
  

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;
V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 

responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;
VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 

da Administração; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 28 de agosto de 2023.

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO 

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 3 de 10



Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90 Matrícula nº 52.445, declaro-me ciente 
da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
Matrícula nº 52.445

Registro Nº: 03232

 

AVISOS/EDITAIS

PUBLICAÇÃO DE SORTEIO
A Comissão Técnica Especial de Credenciamento de Profissionais de Arte e Cultura, torna público o resultado 
do SORTEIO realizado na plataforma https://sorteio.com/sorteio-de-nomes no dia 25 de agosto de 2023, com 
finalidade de Contratração de Credenciado no Edital 005/2022 – SMTTS para realização de oficinas e aulas de 
violão, que irão ocorrer durante os meses de Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro de 2023 no Memorial 
Coruripense neste município, sendo o ganhador do sorteio: ARTISTA RINALDO MELO

Coruripe – AL, 25 de agosto de 2023

Alan José De Oliveira Santos
Presidente

Euclides José Da Silva Santos
Membro

Ícaro Shandó de Oliveira Batista
Membro

 

Registro Nº: 03233

 

OUTROS

  

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 4 de 10

https://sorteio.com/sorteio-de-nomes


MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 008/2023 ARP 041/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: Aquisição de Material de Construção, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Trânsito, Transporte e Suprimentos. Contratada: L C CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.284.161/0001-42. Data de assinatura: 29/08/2023. Valor R$61.228,45 (sessenta e um mil duzentos e vinte e oito 
reais e quarenta e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 29  de agosto de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Registro Nº: 03203

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO 
Nº 91/2023 ARP 142/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046.01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0009180/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda escolar dos ensinos CRECHE, PRÉ-
ESCOLA e FUNDAMENTAL para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Coruripe/AL. Contratada:  PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no  CNPJ sob o nº 
21.883.765/0001-97 Data de assinatura: 15/08/2023.Valor R$ 8.176,00 (oito mil cento e setenta e seis reais). O 
inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 15 de agosto de 2023.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

Registro Nº: 03229

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 5 de 10



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 37.386.859/0001-90. Valor global: R$ R$ 
642.949,66 (seiscentos e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos)). Data de 
assinatura: 22/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 22 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE - AL

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: B 
COM DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 02.810.692/0001-69. Valor global: R$ R$ 246.640,20 (duzentos e 
quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos). Data de assinatura: 23/08/2023. Vigência: 12 
(doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 23 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE - AL

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: N3 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 13.464.349/0001-26. Valor global: R$ R$ 1.337.568,08  (um 

milhão, trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oito centavos). Data de assinatura: 
23/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no 
endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de 
Coruripe.

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 6 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Coruripe/AL, 23 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE - AL

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: 
ELIENE MARIA DA SILVA, CNPJ Nº 38.236.177/0001-64. Valor global: R$ 51.015,60 (cinquenta e um mil, 
quinze reais e sessenta centavos). Data de assinatura: 22/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata 
de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 22 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE – AL

  
MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: 
ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI, CNPJ Nº 71.402.192/0001-00. Valor global: R$ R$ 
63.343,00 ( sessenta e três mil e trezentos e quarenta e três reais). Data de assinatura: 22/08/2023. Vigência: 12 
(doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 22 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 7 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


ÓRGÃO GERENCIADOR

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: 
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICAS LTDA, CNPJ Nº 42.698.864/0001-79. Valor global: R$ R$ 49.818,00 
(quarenta e nove mil e oitocentos e dezoito reais). Data de assinatura: 30/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O 
inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 30 de agosto de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE – AL

Registro Nº: 03230

 

  
MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 008/2023 ARP 041/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 029.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000772/2023

Objeto: Aquisição de Material de Construção, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Trânsito, Transporte e Suprimentos. Contratada: L C CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.284.161/0001-42. Data de assinatura: 29/08/2023. Valor R$61.228,45 (sessenta e um mil duzentos e vinte e oito 
reais e quarenta e cinco centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 29  de agosto de 2023.

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 8 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS

ÓRGÃO GERENCIADOR

*Republicado por incorreção.

Registro Nº: 03231

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002726/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
destinados ao atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL. Fornecedor: 
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP, CNPJ Nº 27.927.653/0001-77. Valor 
global: R$ 918.868,40 (novecentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos). Data de 
assinatura: 23/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 23 de agosto de 2022.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE – AL

ENTIDADE GESTORA

Registro Nº: 03234

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008920/2022

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 9 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Credenciamento de Microempreendedor Individual – MEI para prestação de serviços de pedreiro, mediante 
diária de R$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos), para atendimento às demandas da Administração do 
Município de Coruripe/AL. Credenciado: 451.507.626 WEDDLY SOARES MOREIRA, inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 51.507.626/0001-20. Data de assinatura: 04/09/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 04 de setembro de 2023.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

MUNICÍPIO DE CORURIPE
CREDENCIANTE

Registro Nº: 03235

 

  
MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 009/2023 ARP 035/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 023.01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0000232/2023

Objeto: aquisição de material de construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trânsito e 
Transporte. Contratada: L C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº03.284.161/0001-42. Data de 
assinatura: 04/09/2023. Valor R$11.555,20 (onze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). O 
inteiro teor da ordem de fornecimento  encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 04  de setembro de 2023.

WANDERLÉIA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Registro Nº: 03236

 

Coruripe/AL, 05 de Setembro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 464 

Página: 10 de 10

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

